2025年 4月 22日

関係機関長各位

大東文化大学

外国語学部長 山口 直人

<公印省略>

専任教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび大東文化大学外国語学部では下記の通り専任教員を公募することになりました。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、貴学の大学院、学部関係者への周知方に

ついてご配慮賜りますようお願いいたします。

謹白

記

1. 公募対象 講師または准教授または教授１名（任期なし）

2. 所  属 外国語学部英語学科

3. 締 切 日 2025年 6月 13日（金）〔必着〕

4. 採用時期 2026年 4月 1日〔予定〕

5. 条  件 （1）担当授業科目： ①英語学科ヨーロッパ２言語コース英独系専門科目

      ②全学共通基礎教育科目のドイツ語

（2）応募資格：次の各項すべてに該当する者

① 大学院修士課程を修了又はそれ以上の資格を有する者（博士の学位を

有することが望ましい）

② ドイツ語教育、ドイツ語学、ドイツ語圏の文化・社会・政治・歴史、

ドイツ文学のいずれかに関する研究業績を有する者

③ 大学でのドイツ語教育歴が採用予定日において１年以上ある者

④ 日本語による講義・事務処理を滞りなく行なえる者

⑤ ドイツ語圏での 1 年以上の留学、又は研究経験がある者が望ましい

（3）勤務地：大東文化大学東松山校舎（埼玉県東松山市）

    大東文化大学板橋校舎（東京都板橋区）

（4）待遇：定年、給与等については大東文化学園規則による

6. 提出書類 （1）履歴書 1通（様式自由、写真貼付、捺印）

（2）研究業績一覧表 1通（様式自由）

（3）主要研究業績（著書・論文）３点（抜刷、コピー可）

３点それぞれについて各４００字程度で記した要旨（Ａ４の用紙を使用）

各１部を添付すること。

（4）次の２点に関する「所見」（Ａ４用紙 各１枚）

① ドイツ語の授業運営について現在抱えている課題とその改善案（ドイ

ツ語で２００ワード程度）

② これまでの研究概要とこれからの研究計画（日本語で４００字程度）

 提出書類は返却いたしません。

7. 提 出 先 〒175－8571 東京都板橋区高島平 1－9－1

大東文化大学 外国語学部長 山口直人 宛

Tel.: 03－5399－7329（外国語学部事務室）

 封筒の表に「ドイツ語専任教員応募書類」と朱書してください。

8. 選考方法 （1次）書類審査、業績審査

（2次）面接（20分程度の模擬授業等を課す場合があります）

 面接日は２０２５年６月２８日（土）を予定しています。書類審査通

過者には別途通知いたします。

9. 問合せ先 E-mail: gaikokugo@jm.daito.ac.jp（ドイツ語公募担当：荒又雄介）

以上